
§ 1 .  Ú č e l  ř á d u

1. Organizační řád popisuje vnitřní strukturu České asociace go o. s. (dále jen 
Asociace). Vychází z platných stanov Asociace.

2. Má za cíl umožnit plnění poslání Asociace, jak je uvedeno v §2. stanov.

§ 2 .  V n i t ř n í  s t r u k t u r a  A s o c i a c e

1. Asociace je tvořena samostatnými členy a členy zařazenými v oddílech nebo 
klubech.

2. Tato  struktura  vychází  z  ustanovení  §10.1  stanov Asociace,  který  říká,  že 
pokud projeví více členů Asociace zájem o společnou činnost, mohou vytvořit 
v rámci Asociace autonomní sekci, oddíl, klub apod. (dále jen klub) s vlastními 
pravidly činnosti a samosprávou, která podléhá orgánům Asociace.

3. Klub je základním článkem Asociace, který nemusí mít právní subjektivitu.

§ 3 .  K l u b  –  j e h o  d e f i n i c e  a  v z n i k

1. Klub je definován §10 stanov Asociace.

2. Skupina členů, která projeví zájem založit klub, oznámí písemně tento záměr 
výkonnému  výboru  Asociace  a  jmenuje  svého  vedoucího,  který  zastupuje 
příslušný klub ve vztahu k Asociaci.

3. Změnu  vedoucího  je  klub  povinen  oznámit  písemně  výkonnému  výboru 
Asociace nejpozději do 14 dní.

4. Vznik klubu potvrdí výkonný výbor Asociace na základě písemné přihlášky, ve 
které bude uveden název klubu, jeho vedoucí a jednotliví členové. V případě 
klubu,  který  vznikl  na  základě  §10.4.  stanov  Asociace,  bude  v  přihlášce 
doloženo splnění podmínek pro vznik klubu.

5. O ustanovení či rozpuštění klubu rozhoduje výkonný výbor Asociace dle §10.6 
stanov Asociace.

6. Pro evidenční  potřeby Asociace u členů klubu, kteří  nejsou členy Asociace, 
vedoucí klubu v přihlášce uvede tato data: jméno a příjmení, adresu trvalého 
bydliště, rodné číslo.

Organizační řád ČAGo str. 1/3

Organizační řád
České asociace go, o.s.



§ 4 .  P r á v a  a  p o v i n n o s t i

1. Vedoucí klubu nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na vyzvání na schůzi 
výkonného výboru Asociace.

2. Současně má právo dostavit se na schůzi výboru Asociace a vystupovat zde 
s hlasem poradním ve věcech souvisejících s aktivitami jeho klubu.

3. Pověření zástupci klubu (delegáti) se mohou účastnit valné hromady Asociace 
a hlasovat na ní. Delegáti musí být členy ČAGo a mít nejméně 18 let. 

4. Počet delegátů za jeden klub je dán takto: jeden delegát za každou uzavřenou 
pětici členů klubu plus jeden delegát za pořádání alespoň jedné akce ČAGo v 
předchozím kalendářním roce. Pro výpočet počtu delegátů je rozhodný počet 
členů  klubu  se  splněnými  členskými  povinnostmi  minimálně  tři  dny  před 
konáním valné hromady.

5. Vedoucí  klubu  potvrdí  písemně  jména  delegátů.  Toto  potvrzení  předají 
delegáti nejpozději před zahájením členské konference při prezenci.

§ 5 .  O d v o l á n í  p r o t i  r o z h o d n u t í  v ý b o r u

V případě, že klub nesouhlasí s rozhodnutím výkonného výboru Asociace, může 
se odvolat k nejbližší valné hromadě, která rozhodne s konečnou platností.

§ 6 .  B a n k o v n í  ú č e t  k l u b u

Kluby mohou, pokud uznají  za vhodné, požádat o založení vlastního podúčtu  
u některé pobočky banky, která vede účet Asociace. V účetnictví Asociace bude 
veden  jako  podúčet  hlavního  účtu  Asociace.  Žádost  o  založení  účtu  podléhá 
schválení  výkonným  výborem  Asociace,  který  přihlédne  zejména  k  rozsahu 
peněžních operací.

§ 7 .  Č l e n s k é  p ř í s p ě v k y

Za každoroční  registraci  členů a včasné placení  členských příspěvků odpovídá 
vedoucí (nebo jím pověřená osoba) klubu. Způsob placení a výši příspěvků určí 
výkonný výbor Asociace.

Organizační řád ČAGo str. 2/3



§ 8 .  Z á n i k  k l u b u

Pokud  klub  bude  vyvíjet  činnost  odporující  stanovám  Asociace  nebo  tomuto 
organizačnímu řádu (zejména pokud nebude splňovat §3 tohoto řádu), může být 
výkonným výborem pozastavena jeho činnost. Na návrh výkonného výboru může 
být valnou hromadou Asociace rozpuštěn. Valná hromada může schválit zánik i 
na  základě  doporučení  revizní  komise,  pokud  ta  shledá  vážné  nedostatky  ve 
vedení účetnictví.

§9. Platnost řádu

Tento Organizační řád byl přijat valnou hromadou dne 20. 2. 2009 a tímto dnem 
nabývá účinnosti. Jeho vydáním se současně ruší předchozí OŘ.

Organizační řád ČAGo str. 3/3


